

KONKURSY



V KONKURS INFOSTRATEG NA PROJEKTY ZAMAWIANE

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło piąty konkurs w strategicznym programie badań naukowych i prac rozwojowych „Zaawansowane technologie informacyjne, telekomunikacyjne i mechatroniczne INFOSTRATEG”.

Zakres tematyczny konkursu obejmuje automatyczną detekcję obiektów topograficznych. Na dofinansowanie innowacyjnych projektów instytucja planuje przeznaczyć 13 milionów złotych. Piąty konkurs ma na celu wybór wykonawców w ramach tematu zgłoszonego przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii.

[Więcej >>>](#)



KONKURS BLUE CAREERS FOR A SUSTAINABLE BLUE ECONOMY

Komisja Europejska w ramach Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury (EFMR) prowadzi nabór w konkursie „Niebieskie kariery na rzecz zrównoważonej gospodarki”. Konkurs ma na celu wspieranie innowacyjnych projektów współpracy, skupiających branżę niebieskiej gospodarki oraz morskie instytucje edukacyjne/akademickie i/lub dostawców szkoleń zawodowych na wszystkich poziomach (lokalnym, regionalnym, krajowym, ponadnarodowym) oraz inne zainteresowane strony. Budżet konkursu wynosi 7,5 mln EURO, wysokość dofinansowania projektu do 80%. Termin składania wniosków 31.01.2023 r.

[Więcej >>>](#)



ERASMUS+ 2023 – RUSZYŁY NABORY WNIOSKÓW

Można już aplikować w ramach ogłoszonych naborów w zakresie Akcji kluczowej 2 – Współpraca organizacji i instytucji, adresowanych m.in. do jednostek szkolnictwa wyższego. Terminy składania wniosków przypadają na I kwartał 2023 r.:

PARTNERSTWA WSPÓŁPRACY (COOPERATION PARTNERSHIP)

dla szkolnictwa wyższego - nabór do 22 marca 2023 r. - projekty edukacyjne wspierające umiędzynarodowienie poprzez współpracę z uczelniami i innymi instytucjami z różnych krajów;

BUDOWANIE POTENCJAŁU W DZIEDZINACH ZWIĄZANYCH

ZE SZKOLNICTWEM WYŻSZYM – nabór do 16 lutego 2023 r. - projekty współpracy międzynarodowej oparte na wielostronnych partnerstwach między organizacjami działającymi w obszarze szkolnictwa wyższego; korzyści płyną głównie do tzw. krajów trzecich niestowarzyszonych z Programem;

AKCJA ERASMUS MUNDUS – nabór do 16 lutego 2023 r. - wsparcie instytucji w tworzeniu nowego wspólnego programu studiów magisterskich w Europie (i poza nią). Szczegółowy opis warunków konkursów do pobrania.

[Więcej >>>](#)

ROZPOCZĄŁ SIĘ PIERWSZY WNIOSKÓW W PROGRAMIE INTERREG POŁUDNIOWY BAŁTYK 2021-2027

Konkurs obejmuje swoim zakresem działania związane z rozwojem gospodarczym, środowiskowym, społecznym, przyrodniczym, dziedzictwem kulturowym i współpracą różnych podmiotów na tym obszarze. Program nastawiony jest przede wszystkim na poprawę jakości życia mieszkańców poprzez niebieski i zielony wzrost obszaru.

[Więcej >>>](#)

ROZWÓJ KARIERY

BEZPŁATNE KURSY: DESIGN THINKING, LEAN CANVAS, PLANOWANIE PROJEKTÓW B+R

Na platformie Polskiej Fundacji Rozwoju (PFR) dostępne są w języku polskim bezpłatne szkolenia i kursy on-line dot. np. Lean Canvas, planowania projektów B+R czy Design Thinking. Kursy dostępne po rejestracji konta.

[Więcej >>>](#)

WYDARZENIA

WEBINARIUM PROGRAM INTERREG POŁUDNIOWY BAŁTYK – SZKOLENIE Z SYSTEMU APLIKACYJNEGO

Webinar dostarczy podstawowej wiedzy dotyczącej przygotowania i złożenia wniosku projektowego do I naboru wniosków w Programie Interreg Południowy Bałtyk w systemie WOD2021. **Wydarzenie dotyczy technicznych aspektów procesu, informacji o zakresie tematycznym naboru nie będą tematem tego webinaru.**

[Więcej >>>](#)

CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI

POLSKIE UCZELNIE OCRAZ BARDZIEJ DOSTĘPNE

W dniach 20-21 października 2022 r. pod hasłem „Polskie uczelnie coraz bardziej dostępne” w Warszawie odbyła się konferencja zorganizowana przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej oraz Narodowe Centrum Badań i Rozwoju, w której przedstawiciele szkół wyższych, w tym beneficjenci projektów realizowanych w ramach trzech edycji konkursów „Uczelnia dostępna” Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, eksperci z obszaru dostępności, reprezentanci środowisk osób z niepełnosprawnościami wraz z pracownikami MFiPR i NCBR omawiali cele i działania zaplanowane w Programie „Dostępność Plus” w obszarze szkolnictwa wyższego.

[Więcej >>>](#)

[Materiały>>>](#)

PROGRAM „FERS” ZATWIERDZONY PRZEZ KOMISJĘ EUROPEJSKĄ

12 grudnia 2022 roku Komisja Europejska zatwierdziła program Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027.

[Więcej >>>](#)

Z pozdrowieniami
zespół CPiI